

Fondazione PENTA Onlus

Codice fiscale 92166930286 – Partita iva 04150680280
CORSO STATI UNITI 4 C/O TORRE DI RICERCA - 35127 PADOVA PD

RENDICONTO DI ESERCIZIO AL 31/12/2019

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A)CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B)IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		
1) Immobilizzazioni immateriali	64.502	13.360
2) -Fondo ammortamento immob. immateriali	15.090	1.129
I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	49.412	12.231
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Immobilizzazioni materiali		
a) immobilizzazioni	137.699	119.384
b) immobilizzazioni Progetto Resceu	35.879	35.879
2) -Fondo ammortamento immob. Materiali		
a) immobilizzazioni	82.056	68.240
b) immobilizzazioni Progetto Resceu	17.167	9.682
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	74.355	77.341
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
1) Crediti immobilizzati	6.968.214	7.188.494
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	6.968.214	7.188.494
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	7.091.981	7.278.066

C)ATTIVO CIRCOLANTE

I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	4.273.949	1.045.667
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	324.788	0
II TOTALE CREDITI :	4.598.737	1.045.667
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	2.669.466	6.511.684
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	7.268.203	7.557.351
D) RATEI E RISCONTI	136.472	56.015
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	14.496.656	14.891.432

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO**31/12/2019****31/12/2018****A)PATRIMONIO NETTO**

I) Capitale		0
<i>a) Patrimonio Fondazione</i>	100.000	100.000
<i>b) Avanzo di gestione anni precedenti</i>	4.576.753	5.418.221
I) TOTALE CAPITALE	4.676.753	5.518.221
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve	0	
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
<i>a) Avanzo di gestione</i>	2.518.185	841.468
<i>b) Disavanzo di gestione</i>		
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	2.518.185	841.468
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.158.568	4.676.753

B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	219.108	180.539
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	3.301.243	793.145
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	8.630.858	9.199.559
D TOTALE DEBITI	11.932.101	9.992.704
E) RATEI E RISCONTI	186.879	41.436
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	14.496.656	14.891.432

CONTO ECONOMICO**31/12/2019****31/12/2018****A)PROVENTI****A1) ATTIVITA' ISTITUZIONALE****1) Contribuzioni ed erogazioni**

a) Contribuzioni generali	185.072	98.000
b) Contribuzioni C4C	895.141	7.557.045
c) Contribuzioni Eptri	75.830	90.937
d) Contribuzioni Reach	760.585	124
e) Contribuzioni Euroccord	0	0
f) Contribuzioni EMIF	0	0
g) Contribuzioni Gapp	142.605	0
h) Contribuzioni Neovanc	6.182	646.317
i) Contribuzioni Prepare	87.810	132.532
j) Contribuzioni Combactmagnet	2.836	3.444
k) Contribuzioni Zikaction	407.651	1.571.374
l) Contribuzioni Resceu	55.220	64.824
m) Contribuzioni Gripp	0	422.105
n) Contribuzioni Pedicap	144.864	0
o) Contribuzioni Value dx	15.298	0
p) Contribuzioni Empirical	123.928	0
q) Contribuzioni Ecraid	81.158	0
1) TOTALE contribuzioni ed erogazioni Attivita' Istituzionale	2.984.180	10.586.702

A2) ATTIVITA' DIRETTAMENTE CONNESSE**1) Contribuzioni ed erogazioni**

a) Proventi corsi ESPID	411.023	320.324
b) Contribuzioni Corsi di Perfezionamento	0	101.380
c) Contribuzioni Farmacovigilanza	253.536	532.074
d) Contribuzioni Progetti di Ricerca	0	54.000
e) Contribuzioni Penta17	50.000	0
f) Contribuzioni Penta 20	2.991.450	2.512.397
g) Contribuzioni Congressi Finanziati	171.135	50.000
h) Contribuzioni Epiical	3.850.191	2.157.026
i) Contribuzioni Geppo	105.000	100.000
j) Contribuzioni Neoamr	1.345.712	262.142
k) Contribuzione Dolomite	918.751	0
l) Contribuzione Penta 22	28.388	0
m) Contribuzioni Pedpolyb1	321.758	0
1) TOTALE contribuzioni ed erogazioni Attivita' direttamente connesse	10.446.944	6.089.343

A) TOTALE PROVENTI**13.431.124****16.676.045**

B)ONERI**B1) ONERI ATTIVITA' ISTITUZIONALE****1) Oneri**

<i>a) Spese generali Fondazione</i>	1.403.638	1.197.721
<i>b) Progetto C4C</i>	636.727	7.557.045
<i>c) Progetto Gripp</i>	0	7.590
<i>d) Progetto Eptri</i>	53.751	81.424
<i>e) Progetto Emif</i>	0	8.709
<i>f) Progetto Gapp</i>	0	0
<i>g) Progetto Neovanc</i>	276.006	557.408
<i>h) Progetto Prepare</i>	84.739	78.742
<i>i) Progetto Reach</i>	698.724	124
<i>j) Progetto Combactmagnet</i>	161.144	2.186
<i>k) Progetto Zikaction</i>	899.355	1.397.592
<i>l) Progetto Resceu</i>	46.376	50.263
<i>m) Progetto Ecraid</i>	68.998	57
<i>n) Progetto Empirical</i>	107.122	18
<i>o) Progetto Pedicap</i>	66.048	0
<i>p) Progetto Value dx</i>	11.967	0
1) TOTALE oneri Attività Istituzionale	4.514.595	10.938.879

B2) ONERI ATTIVITA' DIRETTAMENTE CONNESSE**1) Oneri**

<i>a) Corsi di Formazione Espid</i>	302.467	325.785
<i>b) Progetto Penta16</i>	1.262	0
<i>c) Progetto Penta17</i>	1.218.169	336.122
<i>d) Progetto Dolomite</i>	720.700	141.247
<i>e) Progetto Penta 20</i>	2.987.423	2.404.804
<i>f) Progetto Farmacovigilanza</i>	530.563	509.905
<i>g) Progetto Epiical</i>	4.046.721	2.167.647
<i>h) Congressi Finanziati</i>	435.847	129.828
<i>i) Corsi di Perfezionamento</i>	0	78.110
<i>j) Progetto Geppo</i>	60.169	24.265
<i>k) Progetti di Ricerca</i>	2.170	95.316
<i>l) Progetto NeoAmr</i>	1.094.127	345.325
1) TOTALE oneri Attività direttamente connesse	11.399.618	6.558.354

10) ammortamenti e svalutazioni		
<i>a) ammortamento immobilizz.immateriali</i>	13.960	747
<i>b) ammortamento immobilizz.materiali</i>	21.300	17.041
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	35.260	17.788
14) oneri diversi di gestione	34.522	0
B) TOTALE ONERI	15.983.995	17.515.021
A-B TOTALE DIFF. TRA PROVENTI E ONERI	-2.552.871	-838.976
C)PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
<i>d) proventi finanz. diversi dai precedenti:</i>		
<i>d1) interessi attivi</i>	5.999	5.394
<i>d2) cedole</i>	0	0
<i>d3)altri proventi finanziari</i>	79.720	31.320
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	85.719	36.714
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	85.719	36.714
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	85.719	36.714
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E)PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
21) Proventi straordinari		
<i>d) altri proventi straordinari</i>	0	0
21 TOTALE Proventi straordinari	0	0
20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	0	0
A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	-2.467.152	-802.262
22 IMPOSTE DELL'ESERCIZIO (IRAP)	-51.033	-39.206
23) Avanzo di gestione	-2.518.185	-841.468
23) Disavanzo di gestione	-2.518.185	-841.468

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

